
Hledači prvního kontaktu
Masožravá rostlina

Teodor Pravický



OBSAH

Úvod

Kapitola 1 - Závěrečná slavnost

Kapitola 2 - Samy potkává Susan

Kapitola 3 - Vyhubení

Kapitola 4 - Na planetě Zemi

Kapitola 5 - Raali

Kapitola 6 - O 10 let později

Kapitola 7 - Setkání

Kapitola 8 - Návštěvníci v osadě

Kapitola 9 - Jaká je situace

Kapitola 10 - Setkání s Raali



Hledači prvního kontaktu - Masožravá rostlina
                (plná verze)

duben 2015 - Teodor Pravický

www.teodorpravicky.com

Ilustrace - Pavlína Kunešová

pavkun.mypage.cz



www.ereading.cz/cs/autori/15627/teodor-pravicky

Hotové knihy k dostání na:

Web ke sledování připravovaných 
knih:

 

Heslo ke čtení další připravované 
knihy:

Hledači Prvního Kontaktu: Obrovští červi
- Avenged Sevenfold

Hledači Prvního Kontaktu: Masožravá rostlina
- Three Days Grace

www.teodorpravicky.com/docs/

http://www.ereading.cz/cs/autori/15627/teodor-pravicky
http://www.ereading.cz/cs/autori/15627/teodor-pravicky
http://www.ereading.cz/cs/autori/15627/teodor-pravicky
http://teodorpravicky.com/docs/
http://teodorpravicky.com/docs/




ÚVOD

Je 23. století a už několik desítek let 

provádí Globální Federace Země intenzivní 

průzkum a expanzi přes celou galaxii. Během 

té doby se podařilo objevit množství planet 

s mimozemskými živočichy a dokonce 

civilizacemi.

Klíčovými účastníky podobných výprav 

jsou speciálně vycvičení agenti. Roboti té 

doby nemají podle zákona žádnou autonomii, 

takže všechna rozhodnutí musí provádět 

člověk.

Nicméně ti nejlepší z agentů bývají 

obvykle velmi svéhlaví, stejně jako Sammy 

Scoopers a Jerry Walker.

Rychlý technický pokrok, měl do jisté 

doby velmi špatný vliv na tělesnou i 

duševní kondici všech obyvatel. A protože 

se nikdo nedokázal ve složitých 

mezilidských vztazích dostatečně 

zorientovat, začala se z praktických důvodů 

k „zušlechťování“ některých lidí používat 

telepatie.

Obsah



KAPITOLA 1
Sammy Scoopers sedí v pokoji koleje Vesmírné 

Akademie a čmárá rukou do prostoru bubliny s 
nápisy. Některé máváním modeluje do různých tvarů, 
přebarvuje je, až to v pokoji vypadá, jakoby 
přijela pouť se svítícími balónky.

Už za měsíc ho čekají závěrečné zkoušky. Na 
bublinách v místnosti je znázorněný celý 
harmonogram padesáti zkoušek, mezi kterými bude mít 
jen málo času na jídlo a spánek.

Nemá cenu se tím zbytečně zatěžovat, otevírá 
dlaň ruky a všechny plovoucí bubliny jakoby nasál 
do svojí dlaně.

Ve velké hale se schází u jídla všichni, co 
studují obor terénní konzultant nebo analytik. 
Protože mají všichni zakázaný kontakt s vnějším 
světem, škola vymyslela tohle neobvyklé společné 
ubytování a stravování, aby měli studenti možnost 
mluvit alespoň sami mezi sebou.

Sammy přechází v řadě společně s ostatními s 
tácem od jednoho výdejního automatu k druhému a 
nabírá si jídlo. Studenti okolo něj jsou jako vždy 
zakřiknutí a moc nemluví.

Obsah Kapitola 2



U jednoho ze stolů sedí analytici Rone a Mimzy. 
Jako jedni z mála nosí červené uniformy, Mimzy 
právě hodil bramborový knedlík na vedlejší stůl, 
kde sedí dobrých dvacet studentů v zelených 
uniformách.

Pár z nich se jen na okamžik podívalo odkud 
knedlík přiletěl a hned zase otočili hlavu zpátky 
ke svému jídlu.

„Už jsme tady sedmý rok a tihle žabožrouti jsou 
pořád jeden jako druhý.“ Kroutí hlavou posměšně 
Rone.

„Lidi se asi nemění.“

„Ááh, Mimzy se zamyslel. Hele, tihle šuldové 
budou pořád stejní, protože dělají jen to, co mají 
pod svojí kontrolou. Takže po nich hodíš knedlík a 
oni sedí a čumí.“ Směje se Rone.

Mimzy se raději věnuje dál svému jídlu.

Sammy má taky zelenou uniformu, a tak si raději 
sedá ke stolu, kde nikdo nesedí. Tohle povyšování 
analytiků už slyšel tolikrát, že se od ostatních 
raději distancuje.

Najednou přistává i jeden na Sammyho hlavě. 
Ostatní okolo něj se smějí a zase se rychle věnují 
svému jídlu.

Sammy bere knedlík do ruky, zvedá se, jde k 
Ronemu a nasazuje pobavený obličej.

„Hodil jsi po mě knedlík, ty jsi retardovaný, 
mentálně postižený nebo jak si to mám vysvětlit?“

„Hele, běž si zase sednout, nebo ti přistane na 
hlavě celý tác.“ Odpovídá Rone bez zaváhání.

Sammy si mne unaveně dlaní obličej.

„O tom právě mluvím, co tady dělá dement co háže 
jídlem? Ještě jednou a osobně tě zavřu do klece 
mezi opice, můžete tam po sobě házet třeba výkaly.



Těm je to jedno.“ Prská smíchy Sammy.

Rone a Mimzy na něj zírají.

„Tak co čumíš? Dělej!“ Provokuje dál Sammy.

Celá jídelna právě beze slova pozoruje co se 
mezi nimi odehrává. Tihle veteráni z posledního 
ročníku jsou nejdrsnější, myslí si většina z nich.

Rone nasazuje povýšený výraz.

„Ty jsi z posledního ročníku terénní konzultant, 
viď chlapče?“

Sammy chvíli nechápe, proč mu říká chlapče, když 
jsou stejně staří.

„Já jsem si nepřišel pokecat. Ještě jednou a 
jdeš k zemi, šuline.“ Odpovídá nakonec a odchází.

Ostatní studenti zadržují smích.

Po obědě je Sammy v tréninkovém centru. Chce si 
dnes ještě protáhnout svaly. Sedí na lavici u 
bojového ringu a čeká na svého parťáka.

Přichází jeden z doktorů, který má na starosti 
zázemí.

„Ještě tě to nepřestalo bavit, Sammy?“

„Buď tohle, nebo jít hrát videohry, co byste 
dělal na mém místě?“

Doktor se pokouší o shovívavý úsměv. Má 
ambiciózní studenty v oblibě.

„Není tu poslední dobou zrovna plno.“

„Když jsou to idioti, jejich problém.“ Mává 
rukou ledabyle Sammy. „U zkoušek bude stejně 
nejdůležitější právě aréna.“

Doktor stojí před ním ve svém bílém plášti a 
jakoby nevěděl, co mu na to říct.



„Tak co ti máme pustit dnes?“

„Překvapte mě něčím těžkým, můj parťák říkal, že 
mi vypráší kožich, tak ať má aspoň nějakou šanci.“

Doktor nasazuje ironický škleb a odchází.

Netrvá dlouho a Sammy Scoopers stojí v bojišti 
naproti Jerryho Walkera. Místo bílé podlahy se pod 
jejich nohami objevují nalajnované dřevěné parkety, 
volejbalová síť a na každé straně 5 spoluhráček.

„To musíme hrát zrovna s ním?“ Povídá jedna ze 
Sammyho spoluhráček.

V tu chvíli do jeho mysli pouští doktoři 
telepaticky dávku podprahových signálů. V jeho 
hlavě se mu všechny smějí a ukazují si na něj 
prstem.

„Jsi připraven?“ Volá Jerry z druhé strany 
hřiště.

Sammy se na něj závistivě šklebí, do Jerryho 
hlavy nikdo telepatii nepouští.

„Ptal se tě na něco, blbečku.“ Povídá mu 
spoluhráčka.

A podání začíná. I když jsou Sammyho a Jerryho 
spoluhráčky všechny na vlas stejné, opálené 
blondýny sportovní postavy a vesele se smějí, při 
spolupráci s Jerrym mu mile nadbíhají, zatímco 
Sammymu každý prohraný míč vyčítají.

První série míčů je přesto překvapivě vyrovnaná.

Po skončení prvního setu si jdou společně 
sednout na lavičku se trochu osvěžit. Spoluhráčky 
mizí, sedí tam jen Sammy s Jerrym.

„Začínáš měknout, vyrovnaná série za těchhle 
podmínek?“ Ptá se Sammy.

„Eh, bude ukončení, tak jsme se třídou do noci 
popíjeli.“



V tu chvíli Jerrymu dochází, že by o tom neměl 
mluvit, když je Sammy v izolaci. Ten ho však gestem 
uklidňuje.

„Já už budu v klidu, neboj. Poslední měsíc a 
podívám se poprvé v životě do baru i já.“

„Však tady máš koček dost, ne?“

„Jo, naprogramovaných, aby si ze mě dělaly 
prdel. Ještě rok a je ze mě gay.“

Oba se chvíli smějí.

Sammy popíjí zamyšleně slaný iontový nápoj.

„A co tvoje zkoušky, projdeš nebo si budu muset 
hledat na cesty do vesmíru jiného parťáka?“

„Myslím, že projdu, jdeme radši hrát.“ Odpovídá 
Jerry váhavě.

Nacházíme se na slavnosti k příležitosti 
úspěšného ukončení závěrečných zkoušek všech 
studentů.

Před budovou školy je spousta lidí, deroucích se 
dovnitř. Vypadá to, jakoby zde bylo celé město. Na 
akademii jsou ale zvyklí. Jen málo členů rodiny si 
nechá ujít příležitost zúčastnit se něčeho 
takového.

Uvnitř na chodbě a ve vitrínách je spousta 
nástrojů, které agenti na cestách po vzdálených 
planetách potřebují. Většinou nudné věci jako 
zkumavky, ale taky středověké oblečení, meče, 
pravěké kyje.

Androidi, vypadající jako obří žáby prezentují 
nově objevený druh civilizace, ne příliš vzdálené 
od Země.

Absolventi se svými rodinami náhodně postávají a 
ukazují na displeji, o čem jejich práce možná bude.



Samozřejmě ne každý se dostane až tak daleko. 
Vystrašené maminky, pozorující obří hmyz na 
monitorech chodby, budou nakonec rády, že jejich 
dítě začalo po první akci zmatkovat a raději vzalo 
práci v kanceláři.

I analytikům Ronemu a Mimzymu se podařilo složit 
zkoušky. Jejich vysoké postavení jim ale už z 
principu zazmatkovat nedovolí.

„Vidíš Mimzy, teď to teprve začne být zajímavé. 
Koukej na ty naivní tváře ostatních, ty očička plné 
snění o budoucnosti…“ Usmívá se se zadostiučiněním 
Rone a aniž by čekal na odpověď, pokračuje: „Oni 
chtějí být astronauti, objevitelé, užívat si 
legraci na nových místech a doma klátit pěkné 
holky.“

Oba hodnotí situaci nesouhlasným kroucením 
hlavy.

„Jo, já je budu klátit místo nich!“ Přidává se 
Mimzy.

Ronemu připadá poznámka dost trapná.

„Myslíš si, že jsme tady kvůli tomu, blbče?“

„O co jde, Rone?“ Ptá se překvapeně Mimzy.

„Přemýšlej trochu. Co tenhle „personál“ udělá, 
až se jim bude dařit?“

„Budou pracovat líp?“

Neuvěřitelné i na Mimzyho!

„Ne. Dostanou vliv, práci na lukrativním místě 
nebo zodpovědnou funkci. NAŠI práci, chápeš?“

Oba dál mlčí a raději pozorují návštěvníky 
okolo.

Na plovoucím displeji poblíž bojují dva obří 
druhy hmyzu, připomínající šváby. Obraz je dost 
nezřetelný, protože jsou téměř průhlední, jako by



byli ze skla. Sem tam se trhavý záběr otáčí k 
agentovi se vzrušeným výrazem.

Na scénu se kouká jedna rodina s mladým 
absolventem. Ten jim vypráví, jak je důležité umět 
vyhodnotit situaci a držet se zpátky, když spolu 
tihle tvorové zápasí.

Rone mladého agenta pozoruje a nesouhlasně 
kroutí hlavou. Je přece nejlepší mít tyhle lidi 
právě v terénu, myslí si pro sebe a povídá 
kolegovi:

„Proto je špatně, když se všechno změní. 
Pamatuješ si na našeho učitele, pana Morraye?“

„Jo, s ním bývala taková sranda.“ Souhlasí s 
dojetím v hlase Mimzy.

„Ale už není, protože právě jeden z obyčejných 
agentů mu začal šéfovat.“

Důležité téma ke zvážení. Výrazy obou analytiků 
jsou přísnější. Bez dalších zbytečných řečí 
vcházejí do konferenční místnosti.

Obličeje absolventů, kteří prochází okolo, jsou 
zprvu šťastné a spokojené. Avšak pokaždé, když se 
podívají na Roneho nebo Mimzyho, jejich výraz se 
mění na poněkud vyděšený.

„Takže jaký je plán?“ Ptá se Mimzy sebevědomě.

Rone chvíli přemýšlí jak to říct.

„Musíme se naučit jak zatnout tipec každému, kdo 
bude vypadat až moc schopně.“

Ve velkém konferenčním sále je všechno jinak než 
obvykle. Celá budova slouží k výuce nudných věcí 
jako je matematika nebo biologie.

Nicméně tenhle večer je o mixované hlasité 
hudbě, tančících polonahých holkách, jídle, 



alkoholu a oslavě.

Okolo jednoho takového stolu, na němž tančící 
holka omylem šlápla do dortu, prochází i čerstvý 
absolvent Jerry Walker. Je očividně ve formě, 
protože zatíná svaly paží do rytmu hudby a ty jdou 
přes oblečení vidět.

Právě přichází jeho holka.

„Koukej na ten dort, chtěla by sis na něm taky 
zatančit?“ Povídá Jerry.

„Jasně! Ale přines mi panáka, dobře?“ Odpovídá 
dívka a skokem se dostává na stůl.

Tanec na stole si holky oblíbily už ve 
dvaadvacátém století a pořád to má něco do sebe.

Jerry se po chvíli vrací se dvěma panáky vodky. 
Dívka skáče zpátky za ním a oba vyráží na taneční 
parket mezi ostatní.

„Jsem rád, že už ta šaškárna skončila. Konečně 
se dočkám nějaké akce!“ Povídá Jerry o ukončení 
školy.

„Ty jsi rád? Ale potom zmizíš i na několik 
týdnů!“ Odpovídá dívka nevrle.

„Přivezu ti jako dárek mimozemského červa nebo 
něco romantičtějšího?“

„Moc vtipné!“

Oba tančí chvíli různě po parketu, a když se 
opět potkávají, vášnivě se o sebe otírají tělo na 
tělo.

„Takže přespíš u mě? Mám oblek starodávného 
válečníka a chci se na tebe vrhnout jako na 
bezbrannou vesničanku.“

Dívka se usmívá, ale vypadá, jakoby přemýšlela 
co odpovědět.

„Můj válečníku, budeš se muset snažit víc.”



Jerry jí jemně plácá po zadku a jenom se usmívá.

Chvíli se hodně soustředí hlavně sami na sebe, a 
tak Jerry omylem vráží do kolemjdoucího analytika 
Roneho a rozlívá mu pití přímo na oblečení. Jerry 
se mu snaží se vstřícným úsměvem na tváři omluvit.

„Co to kurva děláš?“

„Promiň, kamaráde. Nechtěl jsem, heh.“

Roneho oblečení se začíná automaticky vysoušet. 
Zní to trochu jako fénování, a taky se košile plní 
vzduchem a lehce bobtná.

„Jak se jmenuješ?“ Ptá se ho Rone přímo.

„Jerry Walker.“

Rone se se zadostiučiněním usmívá na svého 
kolegu Mimzyho. Oba vědí, o co se jedná.

„Koukej Jerry, dělej co uznáš za vhodné, jen si 
dej příště pozor a drž se ode mě dál, jasný?“ Říká 
Rone s nenásilnou autoritou v hlase.

„Rozumím.“ Souhlasí Jerry, i když by mu 
nejraději řekl něco jiného.

Bez dalších zbytečných řečí táhne Jerry svou 
dívku směrem k toaletám.

„Vidíš Mimzy to motovidlo? Jestli bude každý z 
agentů dělat alespoň malé chyby, zůstane nám naše 
práce už napořád.“

„Takový blbeček!“

Sammy vystupuje z antigravitačního autobusu, 
který právě přiletěl na zastávku poblíž slavnosti.

Na kraji hned za zastávkou stojí krásná 
plnoštíhlá holka Susan. Má na sobě přiléhavé 
červené šaty, které zdůrazňují její prsa a zaoblený 
zadeček. Očividně na někoho čeká.



Sammy cestou k ní přemýšlí co udělat. Náhodou 
takhle potkává živou holku poprvé, mohla by to být 
dobrá příležitost!

„Čau, nevíš, kdy ta slavnost měla začít?“

„Asi za hodinu?“

„No skvěle. Snad se tam neunudíme k smrti.“

„Určitě ne, slyšela jsem, že bude hodně pití. 
Bude to určitě legrace.“ Usmívá se Susan.

Sammy zrovna nechápe, co chtěla říct, ale 
předpokládá, že by určitě vypadalo divně, kdyby 
postřehla jeho nejistotu.

„No, vždycky záleží na lidech… tak se nech na 
pití pozvat, kdyby ses nudila, ok?“

„Dobře.“ Usmívá se Susan nejistě.

Fajn, čas vypadnout. Sammy na ni jen mrká a 
dekuje se pryč, jakoby podobný rozhovor vedl každý 
den.

Ve skutečnosti měl možnost mluvit jen s 
podobnými dementy jako on a jediné ženské, na něž 
narazil, byly jeho babička a ta líná, ošklivá 
brejlounka ze skladu.

V sále akademie je už slavnost v plném proudu a 
na pódiu se právě promítají trojrozměrné projekce 
různých věcí, nástrojů a technologií…

Pořadí promítání a komentování je záměrně 
upraveno tak, aby bylo „vtipné“. Každému je přece 
jenom jasné, že existuje určitý rozdíl mezi 
primitivní a současnou civilizací na Zemi.

Analytici Rone a Mimzy stojí hned u pódia. 
Susan, kterou jsme poznali na zastávce před 
Akademií je tam s nimi. Rone důležitě naslouchá 
prezentaci, rozhlíží se okolo sebe a plácá Susan


